
Dosar III A-e-5  
COD F/PO-APC-02/06                                  

ROMANIA 
JUDETUL BRAILA 

                         CONSILIUL JUDETEAN 
 

HOTARAREA NR.304 
din 20 decembrie 2023 

 
 

privind:  aprobarea modificării datelor de identificare ale imobilului „Teren extravilan 
comuna Vădeni” aparținând domeniului public al județului Brăila, ca urmare 
a finalizării înregistrărilor sistematice în sistemul integrat de cadastru 

 
 Consiliul Judeţean Brăila, întrunit în şedinţă ordinară, la data de 20 decembrie 2023; 
Având în vedere: 

- Referatul de aprobare al Presedintelui Consiliului Judetean Braila; 
- Raportul de specialitate al Directiei Administrare Patrimoniu si Evidenta Bugetara 

înregistrat sub nr.28238/13.12.2023; 
- Raportul de specialitate al Direcției Administrație Publică Contencios înregistrat sub 

nr.28230/13.12.2023; 
Tinand cont de avizele Comisiei de buget-finanţe, administrarea domeniului public şi 

privat a judeţului şi Comisiei de organizare si dezvoltare urbanistica, realizarea lucrarilor 
publice, protectia mediului inconjurator, agricultura, turism, transport si Comisiei pentru 
administratie publica locala, juridica, relatii publice si relatii internationale; 

Adresele primariei Vădeni nr. 6474/13.09.2023 si 6962/05.10.2023 înregistrate la 
Consiliul Județean Brăila sub nr. 20570/14.09.2023 și  22424/5.10.2023. 

 In conformitate cu prevederile art. 9 1⃰, alin (23) si alin (24), art. 10, alin (1) si alin (2), 
art. 11, alin. 19 si alin. 24, art. 12 si art. 15 din Legea nr. 7/1996, din Legea cadastrului si a 
publicitatii imobiliare republicata, cu modificările şi completările ulterioare; 

   În temeiul prevederilor  art. 173, alin. ,,c”, art. 182, alin. (1), art. 196, alin. 1, lit.„a”, 
din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
Art.1. - Se aprobă modificarea datelor de identificare ale imobilului „Teren extravilan 

comuna Vădeni”, aparținand domeniului public al județului Brăila, ca urmare a finalizării 
înregistrărilor sistematice în sistemul integrat de cadastru, conform anexei la prezenta, 
parte integrantă din această hotărare. 

Art.2.  - Se modifică în mod corespunzător datele înscrise la pozitia 67 din Anexa 
„Inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al județului Brăila” actualizată de către 
Comisia Specială pentru intocmirea și actualizarea inventarului bunurilor care alcătuiesc 
domeniul public si privat al judetului Brăila. 

Art.3. - Cu ducerea la îndeplinire a prederilor prezentei hotărâri se însărcinează  
Direcția Administrare Patrimoniu si Evidență Bugetară din cadrul Consiliului Județean 
Brăila. 
 Art.4. -  Prin grija Compartimentului Cancelarie și Arhivă  din cadrul Direcției 
Administrație Publică, Contencios, prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștința celor 
implicați. 
   Hotararea a fost adoptata cu unanimitate de voturi. 

   PRESEDINTE,                                                               CONTRASEMNEAZA 
                                                                 SECRETAR GENERAL AL JUDETULUI 

FRANCISK-IULIAN CHIRIAC                                         DUMITREL PRICEPUTU     
                                      
 


